R E Q U E R I M E N T O  Nº. 184
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/03/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a entrada de alunos da Escola Estadual “Dom Lúcio Antunes de Souza” encontra-se muito escura;

CONSIDERANDO que a escuridão do local, principalmente durante o período noturno, traz insegurança aos alunos, professores e funcionários de referida unidade escolar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Dirigente Regional de Ensino, Professora ROSA PROCÓPIO BONONI, solicitando que nos informe da possibilidade de efetuar a melhora da iluminação da entrada da Escola Estadual “Dom Lúcio Antunes de Souza”, a fim de oferecer maior segurança a alunos, professores e funcionários de referida unidade escolar.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2003.
Vereador Autor CULA
- PSD -